
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 4. února 2020 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 30 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Projednání návrhu jmenování prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. emeritním profesorem 
3. Zpráva předsedkyně komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka 

Fryštáka, Ph.D.  
4. Různé 

 
 
1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil děkan doc. JUDr. 
Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté předal slovo proděkanovi pro vědu a výzkum panu doc. JUDr. 
Marku Fryštákovi, Ph.D. Doc. Fryšták vyzval členy Rady, zda nemají připomínku 
k programu nebo návrh na jeho změnu. Nikdo ze členů Vědecké rady takový požadavek 
nevyjádřil.  
 
2. Projednání návrhu jmenování prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. emeritním 

profesorem 
 
Doc. Fryšták vyzval předkladatele návrhu doc. JUDr. Pavla Koukala, Ph.D. o komentář 
k návrhu na jmenování prof. Fialy emeritním profesorem. Doc. Koukal se věnoval zejména 
zásluhám prof. Fialy na poli občanského práva a rozvoje fakulty, jak v oblasti 
vědeckovýzkumné, tak pedagogické. Poté pokračoval děkan doc. Škop a vyjádřil, že považuje 
za důležitý signál, že si fakulta a univerzita váží lidí, kteří takto dlouho pro ni pracovali, a 
požádal, aby se členové Rady věnovali přínosům prof. Fialy. Proděkan doc. Fryšták předložil 
návrh usnesení v tomto znění:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby byl rektorovi univerzity předložen 
návrh na jmenování prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. emeritním profesorem Masarykovy univerzity. 
 



2 

 

Vědecká rada tento návrh svými hlasy schválila (28 členů bylo pro, 1 se zdržel hlasování a 
žádný nebyl proti).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2.  
 
Doc. Škop se ke konci tohoto bodu opět ujal vedení programu Rady.  
 
3. Zpráva předsedkyně komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka 

Fryštáka, Ph.D.  
 
Doc. Škop v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Věře Kalvodové, Dr., 
předsedkyni komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D., s 
žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. 
Kalvodová seznámila členy Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.,  
Členové  prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., 
   prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., 
   JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D., 
   prof. Dr. Rima Ažubalyte.  
       
Dne 16. prosince 2019 se komise tajným hlasováním všech členů jednomyslně usnesla na 
předložení doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování 
uchazeče profesorem v oboru Trestní právo.  
 
Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu předsedkyně komise. Děkan dále vyzval členy 
Rady k diskuzi a informoval, že další postup v řízení uchazeče bude součástí dubnového 
zasedání Vědecké rady.  
 
4. Různé 
 
Doc. Škop předal slovo doc. Fryštákovi. Ten seznámil Radu s výsledkem žádosti o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Občanské právo. Žádost byla 
úspěšná a rozhodnutí nabyde účinnosti 8. února 2020. Po nabytí účinnosti budou provedeny 
kroky, aby mohlo pokračovat přerušené řízení pana JUDr. Radima Chalupy, Ph.D.  
 
Doc. Škop představil výsledky proběhlých evaluací na vedení Masarykovy univerzity. Vedení 
projevilo spokojenost s fakultou jak v oblasti vědeckovýzkumné, tak i v oblasti pedagogické.  
 



3 

 

Následně proběhla diskuze, iniciovaná panem doc. JUDr. Eduardem Burdou, PhD, který 
měl podnět, zda by nebylo možné kvalifikační řízení, které nyní probíhá před VR ve dvou 
krocích, sloučit do kroku jednoho. Z diskuze vyplynulo, že existuje mnoho dobrých 
argumentů prozatím ponechat stávající model.  
 
Doc. Škop dále informoval o probíhající revizi vnitřní normy upravující kvalifikační řízení 
na univerzitě. Teoreticky je zde riziko, že by bylo pak nutné podat znovu žádosti o výjimky 
předkládat habilitační práce v anglickém nebo jiném cizím jazyce. Rektor však doc. Škopa 
informoval, že na povinnosti předkládat práce v cizích jazycích pro futuro netrvá.  
 
Doc. Fryšták informoval, že následující zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity se bude konat 7. dubna od 14:00 hodin. 
 
Děkan fakulty na závěr poděkoval všem přítomným za účast.   
 
 
 V Brně dne 10. února 2020                
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



4 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh na jmenování prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. emeritním profesorem 

 


